kini siap melawan siapa saja yang tidak mengindahkan seruan agama Allah Swt. serta
peperangan akan ditempuh bila diperlukan. Beberapa perang yang terjadi antara pasukan

Islam dan pasukan Kafir pada masa Nabi Muhammad Saw. di antaranya;
2. Perang Badar

Perang Badar terjadi pada tanggal 17 Ramadan tahun ke-2 H (624 M) di lembah Badar.
Sebab utamanya adalah untuk memenuhi tekad kafir Quraisy membunuh Nabi yang berhasil

meloloskan diri ke Madinah dan menghukum orang yang melindunginya (Tim Humas,
https://an-nur.ac.id/perang-badar-perang-uhud-perang-ahzab-khandaq-masa-genjatan-

Namun mereka mengepung Madinah dengan mendirikan kemah-kemah
di luar parit, hampir sebulan lamanya. Di tengah masa-masa kritis pertolongan Allah tiba.

Angin dan badai yang amat kencang membuat mereka terpaksa kembali ke negeri masing-

masing tanpa hasil apapun.
5. Perang Khaibar

Perang Khaibar berlangsung di awal tahun 7 H/ 628 M, pertengahan bulan Muharram
di kampung Khaibar. Lalu kemenangan diraih pada bulan Safar. Rasulullah berangkat ke